
       Z á p i s  
                                                                    z 33.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  
                                                                                      konaného dne 25.01.2018  
 
1. Zahájení a schválení programu  
    Zasedání zahájil pan starosta. Upozornil přítomné, že ze zasedání ZMČ je pořizován audiovizuální záznam, 
    který je archivován.  
    Bylo navrženo stažení bodu 4. Žádost paní Ing.Magdy Kolaříkové o opětovné projednání v ZMČ Brno – Líšeň  
                                                         požadavku spol. IMPERA  ŽSD investiční fond  o vyslovení souhlasu samosprávných 
     orgánů MČ Brno – Líšeň k vybudování komunikace na části pozemku p.č. 5089/1 o výměře cca 430 m2 v k.ú. Líšeň 
    vedoucí ke stavebnímu záměru společnosti Obytnému souboru Podbělová Brno – Líšeň  
    a navržení stažení bodu 14 , 15, 16 – volba člena rady 
     Bylo navrženo zařazení bodu 7.A Žádost Občanského sdružení Lungta o připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet 
                                                              vyvěšením tibetské vlajky na budovu radnice 
    Hlasování o schválení programu , stažení bodů a zařazení mimořádného materiálu  
    Přítomno : 17            pro : 17  
 
2. Volba návrhové komise : RNDr. Borecký, Ing.arch. Kremitovská, JUDr.PhDr.Příborský  
    Přítomno : 17             pro : 17  
 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu : RNDr. Borecký, p. Skotal  
 
 4. Bod 4  Žádost paní Ing. Magdy Kolaříkové o opětovné projednání v ZMČ Brno – Líšeň požadavku spol. IMPERA 
                  o vyslovení souhlasu samosprávných orgánů MČ Brno – Líšeň k vybudování komunikace na části pozemku 
                  p.č. 5089/1 o výměře cca 430 m2 v k.ú. Líšeň vedoucí ke  stavebnímu záměru společnosti Obytnému  
                  souboru Podbělová – Brno – Líšeň  
   
5. VII.33/5/2000 Věc : Žádost Majetkového odboru MMB o opětovné projednání žádosti spol. IM Rodinné  
                                      domy s.r.o. v souvislosti s přípravou dohodovacího řízení pro zasedání Rady města Brna. 
                                       Pro dohodovací řízení jsou připraveny varianty I. – III. návrhu usnesení 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : ZMČ nesouhlasí se záměrem prodeje části pozemku p.č. 8131/2 – ostatní plocha, zeleň o  
                         výměře 252 m2 , celých pozemků p.č. 8131/3 – ostatní plocha , zeleň o výměře 48 m2 , p.č. 8132  
                         ostatní plocha, jiná plocha o výměře 31 m2 v k.ú. Líšeň  
                         ZMČ nesouhlasí se záměrem směny dvou částí pozemku p.č. 8131/2 ostatní plocha, zeleň o  
                         celkové výměře  127 m2 (110 m2 + 17 m2) v k.ú. Líšeň  
přítomno : 17           pro : 16         zdržel se : 1  
 
6. VII.33/6/2000 Věc : Žádost Bytového družstva Joseffa o přesunutí sběrového střediska odpadu ze stávajícího 
                                      pozemku p.č. 4445/17  v k.ú. Líšeň na pozemek p.č. 4445/16 v k.ú. Líšeň na náklady  
                                      MČ Brno – Líšeň s dalšími závaznými podmínkami  
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : ZMČ souhlasí s přesunutím sběrového střediska odpadu z pozemku p.č. 4445/17 na pozemek  
                         p.č. 4445/16 v k.ú. Líšeň na fin.náklad investora, s možností projednání zbývajících podmínek  
                         návrhu až po svěření pozemků p.č. 4417/9,4417/10,4445/3,4445/16 a 4445/17 k.ú. Líšeň , 
                         MČ Brno – Líšeň  
      Přítomno : 17              pro : 10         zdržel se : 6           proti : 1  nebylo přijato  
                        ZMČ souhlasí s přesunutím sběrového střediska odpadu z pozemku p.č. 4445/17 na pozemek  
                        p.č. 4445/16 v k.ú. Líšeň na náklady MČ Brno – Líšeň a neakceptuje možnost projednání zbývajících 
                        podmínek návrhu  
     přítomno : 17            pro : 0            zdržel se : 11           proti : 6    nebylo přijato  
                         ZMČ nesouhlasí s přesunutím sběrového střediska odpadu z pozemku p.č. 4445/17 na pozemek  
                         p.č. 4445/16 v k.ú. Líšeň na náklady MČ Brno – Líšeň a nesouhlasí s projednáním zbývajících podmínek 



                          návrhu  
                        přítomno : 17            pro : 5             zdržel se . 7             proti : 4    nebylo přijato  
 
7. VII.33/7/2000 Věc : Žádost spol. Archstyl s.r.o. v plné moci za stavebníka spol. Idea Vision s.r.o. Pekárenská 328/10 
                                           Brno o vyslovení souhlasu  s umístěním stavby bytového domu na vlastních pozemcích  
  p.č. 4422/82 a 4422/83 k.ú.Líšeň. Vydání souhlasu je požadováno za vlastníka sousedního pozemku p.č. 4422/81 
  k.ú. Líšeň svěřeného MČ Brno – Líšeň , včetně vyslovení souhlasu se zřízením práva služebnosti ke služebným  
pozemkům p.č. 4422/81, 4422/80 a p.č. 4422/79 k.ú. Líšeň k uložení inženýrských sítí vedoucích k budoucí stavbě 
 bytového domu  
 Vyjádření : viz důvodová zpráva 
 V průběhu diskuse bylo navrženo stažení tohoto materiálu  
 Přítomno : 19          pro : 9         proti : 3     zdržel se : 4           tento návrh nebyl přijat  
 Nebylo přijato  
 Hlasování o usnesení :  ZMČ souhlasí za vlastníka sousedního pozemku p.č. 4422/81 (svěřeného MČ Brno – Líšeň ) 
                                          v k.ú. Líšeň s umístěním stavby Novostavba bytového domu ul. Trnkova na pozemcích  
p.č. 4422/82 a 4422/83 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví spol. Idea Vision, s.r.o. a souhlasí se zřízením práva služebnosti  
k pozemkům p.č. 4422/81, 4422/80 a 4422/79 v k.ú. Líšeň (svěřených MČ Brno – Líšeň ) k uložení inženýrských  
sítí vedoucích k novostavbě bytového domu  
za podmínky sepsání vzájemné dohody mezi stavebníkem a MČ Brno  - Líšeň o kompenzaci za znehodnocení 
přilehlých pozemků stavebníkem odkoupením dvou bytových jednotek – o celkové výměře 140 m2 po kolaudaci 
stavby bytového domu, za symbolickou cenu do vlastnictví MČ Brno – Líšeň  
a ukládá majetkoprávnímu odboru ÚMČ města Brna, Brno – Líšeň vypracovat návrh dohody a tuto předložit zpět 
do jednání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  
přítomno : 19               pro : 13           zdržel se : 5          proti : 1        nebylo přijato 
 
ZMČ nesouhlasí za vlastníka sousedního pozemku p.č. 4422/81 v k.ú. Líšeň s umístěním stavby Novostavba bytového 
domu ul. Trnkova  na pozemcích p.č. 4422/82 a 4422/83 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví spol. Idea Vision s.r.o. 
přítomno : 19           pro : 5            zdržel se . 8        proti : 5           nebylo přijato  
 
7.A VII.33/7.A/2400 Věc : Žádost Občanského sdružení LUngta o připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet  
                                               Vyvěšením tibetské vlajky na budovu radnice  
   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
   Usnesení : RMČ schvaluje vyvěšení tibetské vlajky na budovu radnice dne 10.3.2018 v kampani Vlajka proTibet 
                       Přítomno : 19         pro : 12          zdržel se : 2          proti : 5   nebylo přijato 
                      RMČ neschvaluje vyvěšení tibetské vlajky na budovu radnice dne 10.3.2018 v kampani Vlajka pro Tibet 
                      Přítomno : 19           pro : 6           zdržel se : 6           proti : 6       nebylo přijato 
 
8. VII.33/8/2500 Věc : Žádost p. Peřiny o snížení poplatku za užívání veřejného prostranství za restaurační  
                                        zahrádky na území MČ Brno – Líšeň  
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    RNDr. Borecký navrhl k tomuto bodu změnu sazby poplatku za užívání veřejného prostranství  
    do 20 m2  sazba za m2/den   8 Kč  
    paušální částka 6 000 Kč 
    Hlasování : přítomno : 19             pro : 2          zdržel se . 11        proti : 6  
    Nebylo přijato  
    Usnesení : ZMČ bere na vědomí žádost p. Peřiny o snížení poplatku za užívání veřejného prostranství za  
                        restaurační zahrádky na území MČ Brno – Líšeň  
                        ZMČ schvaluje změnu sazeb poplatku za užívání veřejného prostranství za restaurační zahrádky, 
                        občerstvení před provozovnou , předsunutá prodejní místa stanoveného obecně závaznou vyhláškou 
                        statutárního města Brna o místních poplatcích – dle přílohy podle p. Peřiny 
     přítomno : 19                 pro : 15           zdržel se : 3        proti : 1  
 
 



9. VII.33/9/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 01/2018 
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    MUDr. Drbal požaduje zaslat doporučení MMB ohledně změny paragrafového zatřídění položek v rozpočtu. 
    Usnesení : ZMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 01/2018, kterým se zvyšují v rozpočtu výdaje a financování  
                        o 7 788 tis. Kč dle přílohy 
   přítomno : 19             pro : 19  
 
10. VII.33/10/2600 Věc : Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné  
                                          produkce hudby  v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách za účelem  
                                          zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku – možnost doplnění přílohy vyhlášky 
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : ZMČ schvaluje bez připomínek současný platný stav přílohy vyhlášky o regulaci veřejné produkce 
                       hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách za účelem zabezpečení místních  
                       záležitostí veřejného pořádku 
      přítomno : 19        pro : 19  
 
11. VII.33/11/2600 Věc : Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o nočním klidu 
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
   Usnesení : ZMČ schvaluje bez připomínek současný stav přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města 
                      Brna o nočním klidu s tím ,že Líšeňské hody se uskuteční v roce 2018 ve dnech 1.9. až 2.9.2018 
                       s vymezením nočního klidu 1.9.  – 2.9. 2018  od 3:00 hod. do 6:00 hod. 
   přítomno : 19              pro : 19  
 
12. VII.33/12/2600 Věc : Jmenování člena školské rady za zřizovatele 
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ jmenuje člena školské rady za zřizovatele při ZŠ a MŠ Horníkova paní Hanu Sosíkovou,  
                       Klajdovská 19, Brno  
   Přítomno : 19            pro : 16             zdržel se : 3  
 
13. VII.33/13/1130 Věc : Kapacita kanalizací v předmětné lokalitě (ul. Kubelíkova) v porovnání se skutečností 
                                            zřízených přípojek  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       MUDr. Drbal navrhl hlasovat o usnesení : 
       ZMČ pověřuje RMČ vyžádat informace o kapacitě kanalizací v lokalitě vymezené ulicemi Houbařská,  
       Kubelíkova, Střelnice, Habří, Markovičova, Bylinková, Chmelnice, Štítného , Martina Kříže, Salajní v Brně- Líšni 
        s přiloženou koordinační situací zastavovací studie 1995 s vyznačenými kanalizačními sítěmi a předpokládanou 
       výstavbou (příloha). Předmětem žádosti je informace o počtu připojených obyvatel od roku 1995 a o kapacitě 
       kanalizačních sítí pro porovnání se skutečností zřízených přípojek, a to cestou BVK a.s. a MMB (odbor 
       investiční, odboru územního plánování a rozvoje) 
      přítomno : 19           pro : 17        zdržel se : 2  
      Usnesení : ZMČ bere na vědomí informaci stran splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu v ulici Kubelíkova, 
                         podanou generálním ředitelem Brněnských vodáren a kanalizací a.s.  
      přítomno : 19           pro : 16         zdržel se : 1          proti : 1  
 
14. Interpelace  
15. Diskuse  
16. Projednání zápisů z kontrolního a finančního výboru 
     ZMČ bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 16.1.2018 
                                           zápis z finančního výboru ze dne 22.1.2018  
      pro : 18  
 
 
 



17. Kontrola usnesení  
       Provedl místostarosta Ing. Talpa. 
 
18. Závěr 
        Zasedání  ukončil pan starosta.  
 
 
 
 
 
             Mgr. Břetislav Štefan                                                                             RNDr.Borecký, CSc. 
                Starosta                                                                                                      ověřovatel 
 
                                                                                                                                    Jan Skotal 
               ověřovatel  
 
                         
     
                             


